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Ambulanter Hospiz- und 
Palliativberatungsdienst der Diakonie 
Am Konvent 14, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 754574 
Hanni Engler 
Michaela Frohnhoff-Schwientek 
hospiz@diakonie-rkn.de 
 
Arbeiterwohlfahrt, Ortsverein Neuss 
Krefelder Straße 68, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 7087-0 
buelentoeztas@awoneuss.de 
 
Beratungsstelle Arbeit der Diakonie 
Venloer Straße 68, 41462 Neuss,  
Telefon: 02131 566838 oder -13 
Sabrina Rast, s.rast@diakonie-rkn.de 
Alla Udod, a.udod@diakonie-rkn.de 
 
Caritasverband Rhein-Kreis Neuss e.V. 
Montanusstraße 40, 41515 Grevenbroich 
Telefon: 02181 23800 
info@caritas-neuss.de 
 
Deutsches Rotes Kreuz 
Am Südpark (Eingang Veilchenstraße 8) 
41466 Neuss 
Telefon: 02131 745950 
info@drk-neuss.de 
 
Deutscher Kinderschutzbund 
Schulstraße 22-24, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 28718 
info@dksb-neuss.de 
 
Diakonie Rhein-Kreis Neuss e.V. 
(Allgemeine Beratungsstelle) 
Am Konvent 14, 41460 Neuss 
Telefon 02131.533910 
info@diakonie-rkn.de 

Gesundheitsamt 
Oberstraße 91, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 9285360 
gesundheitsamt@rhein-kreis-neuss.de 
- Schwangerschafts(konflikt)beratung 
- Aids-Beratung 
- Sozialpsychatrischer Dienst 
 
Initiative Schmetterling 
(Kinderhospizdienst) 
Jülicher Straße 51, 41464 Neuss 
Telefon: 02131 1258250 
info@schmetterling-neuss.de 
 
Johanniter-Unfall-Hilfe e.V. 
Hellersbergstraße 7, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 714800 
 
Jugendberatungsstelle Neuss– Jubs - 
Am Konvent 14, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 27033 
jubs@diakonie-rkn.de 
 
Lebenshilfe Neuss gGmbH 
Hamtorwall 16, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 369180 
kontakt@lebenshilfe-neuss.de 
 
Malteser Hilfsdienst Neuss 
Breite Straße 69, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 880960 
info@malteser-neuss.de 
 
Selbsthilfe-Büro Neuss 
Meererhof 19, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 27098, Andreas Schnier 
selbsthilfe-neuss@paritaet-nrw.org 
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Seniorenforum der Stadt Neuss 
Promenadenstraße 43-45, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 905099, Yvonne Kilian 
seniorenforum@stadt.neuss.de 
 
Seniorenberatung des DRK 
Friedrichstraße 33, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 6652822, Inna Schmidt 
seniorenberatung@drk-neuss.de 
 
Seniorenberatung des Caritasverband 
Friedrichstraße 42, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 1258790, Bettina Kasche 
bettina.kasche@caritas-neuss.de 
 
Stadt Neuss Beratungsstellen 
 
Jugendamt 
Michaelstraße 50, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 905101 
jugend@stadt.neuss.de 
 
Sozialamt 
Promenadenstraße 43-45, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 905001 
soziales@stadt.neuss.de 
 
 

 

Schuldner- und Insolvenzberatung 
 
Sozialdienst Kath. Männer  
Hammer Landstraße 5, 41460 Neuss 
Telefon: 02131 924849 
info@skm-neuss.de 
 
Caritas Sozialdienste 
Lindenstraße 1, 41515 Grevenbroich 
Telefon: 02181 8199250 
schuldnerberatung@caritas-
neuss.de 
 
Diakonie Rhein-Kreis Neuss 
Venloer Straße 68 · 41462 Neuss 
Telefon 02131.566841 
schuldnerberatung@diakonie-
rkn.de 
 
Telefonische Beratung: 
 
Telefonseelsorge (kostenfrei) 
Telefon: 0800 1110111 
oder       0800 1110222 
 
Weißer Ring Neuss 
Telefon: 0151  55164611 
Eduard Bales 
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